
 
 

 

Studerande med gymnasieutbildning från 

Danmark 
 

 

Grundläggande behörighet 
 
Sökande som är grundläggande behörig till högre utbildning i Danmark är grundläggande behörig till högskolestudier i 

Sverige. Den som inte har danska som modersmål, måste dokumentera tillräckliga kunskaper i svenska för 

grundläggande behörighet, t ex genom lägst betyget godkänd i Svenska kurs B, eller godkänt resultat på högskolans 

behörighetsgivande test i svenska (Tisus). 

 

 

Särskild behörighet 
 
Utöver grundläggande behörighet kan det även finnas krav på att man läst ämnen som är av speciell betydelse för den 

högskoleutbildning man vill studera, d.v.s. särskilda behörighetskrav. Dessa behörighetskrav redovisas vid varje 

utbildning på www.studera.nu under rubriken ”Hitta utbildning” och i VHS anmälningskatalog. 

 

Du kan i förteckningen nedan se om du uppfyller de särskilda behörighetskraven för den utbildning som du är 

intresserad av. Förkunskapskravens nivå är uttryckt i den svenska gymnasieskolans kurssystem. Du måste vara godkänd 

i ämnet för att uppfylla det särskilda behörighetskravet. 

 

Förkunskapsämne Kurs STX, HTX, HHX, HF (fr 2005)  Motsvarighet i Danmark 
     Niveau   Niveau Linje  

Svenska   B  Dansk A   A *M; *S; *HF  

Engelska  A  B   B M; S; om tilvalgsfag HF  

   B  A   A  S; om valgfag M   

Matematik  B  C   C   M; HF; om valfag S  

   C  B   B  M; om valfag på höjt niveau  

S; om tilvalgsfag HF 

   E  A   A  om valgfag på höjt niveau M 

Fysik   A  B   B  M; om tilvalgsfag HF  

   B  A   A  om valgfag på höjt niveau M 

Kemi   B  B   B  om  valgfag på mellemniveau        

                                                                                                                                M; om tilvalsfag HF       

Biologi   A     C HF fellesfag  

   B  B   B  om valgfag M o S; om tilvalgsfag HF 

Naturkunskap  A      S alla grenar 

   B  C kurser**  C M; S; om tilvalgsfag HF   

Samhällskunskap A  C***   B om M o S;     

   B     A om valgfag M o S 

Historia   A  B   B  M; S; HF    

Språk    steg 3  B   B  M; S; om tilvalgsfag HF   

Språk    steg 4  A   A  om valgfag M o S   

 

* Förkortningar 
M = Matematisk linje  S = Sproglig linje HF = Højere forberedelseseksamen 

 

** 2 av ämnena biologi C, fysik, C kemi C eller naturfag C 

*** Samfundsfag C eller högre niveau  
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Antagning 
 

Nya meritvärderingsregler tillämpas för omräkning av det utländska betygsmedelvärdet från och med antagningen till 

höstterminen 2010. Utländska gymnasiebetyg räknas om i skala 300-500. (HSVFS 2009:1) För mer information se 

www.hsv.se. eller www.vhs.se.  

 

Från och med antagningen till 2010 kommer sökande med utländsk gymnasieutbildning att konkurrera i en ny 

urvalsgrupp: Grupp III. 

 

Du som har studentexamen från Danmark deltar i: 

 

 betygsurvalet i urvalsgrupp III (sökande med utländskt gymnasiebetyg). Vid urvalet beräknas ett 

betygsmedelvärde grundat på slutresultatet i studentexamen. Betyg från komvux kan påverka det slutliga 

betygsmedelvärdet. 

 

 provurvalet i urvalsgrupp HP (om du har ett giltigt högskoleprov och är fullt behörig till sökt utbildning). 

 

 

Dokumentation 
 

Kopia av Studentereksamen. 

 

 

Mer information 
 

Du kan få mer information om antagning, meritvärdering och tillträdesregler till universitet och högskola på 

www.studera.nu. Du kan också vända dig till universitetens och högskolornas studievägledare och till VHS för 

ytterligare information. 

 

Anmälan till universitet och högskoleutbildning sker genom webbanmälan på www.studera.nu. Beställning av 

anmälningskatalog till program och linjer vid universitet och högskolor görs på tfn 08-613 99 00, inför antagningens 

början. 

 

Anmälan, kompletteringar och frågor om pågående antagning skickas till Antagningen, 833 82 Strömsund. För 

information om en specifik utbildning ska du kontakta universitetet eller högskolan. 
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